УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ГЦИ СИ
ФГУП «ВНИИМС»
В .Н . Яншин
200 ? г .
Внесены в Государственный реестр
средств измерений
Регистрационный Х  -i Сг С  2 - О

дополнительные устройства : интерфейсные , управления нагрузкой , и т .д .
2
Структура условного обозначения счетчиков
Тип отсчетного устройства :
М7 - механическое семиразрядное ;
- жки .
Интерфейсы и дополнительные опции :
А - Ю -485;
Е - 1{$-232;
F - возможность подключения резервного источника
питания (РИП);
К - телеметрический (ТМ) выход ;
J - оптопорт ;
Р - РЕС-интерфейс ;
Р1...9 - РЕС-интерфейс , различные исполнения
Q - реле управления ;
R1 - радиоинтерфейс со встроенной антенной ;
R2 - радиоинтерфейс с разъемом под внешнюю антенну ;
Х3...9 - радиоинтерфейс , различные исполнения
S - реле сигнализации ;
V - контроль вскрытия крышки ;
Z - с расширенным набором данных .
Базовый (максимальный) ток :
5-5(60);
б - 5(100);
8- 10(100).
Номинальное напряжение :
4-230  В .
Класс точности по ГОСТ Р 52322:
1- 1;
Тип корпуса :
ЮХ - для установки на рейку ;